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Del 01/01/2025 al 31/08/2025

(Cifras en Pesos)
Concepto 2025 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion .

Origen 245,499,015.54 239,838,986.42
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 155,300.00 234,400.00
Productos 3,941,203.93 5,042,722.01
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién 400,000.00 400,000.00

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversidn

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

241,000,000.00
2,511.61

208,921,463.00
185,043,229.97
3,884,260.05
19,317,463.22
0.00

0.00

0.00
676,509.76
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

36,577,552.54

255,878.66
0.00

0.00
255,878.66

736,576.41
0.00
332,217.75
404,358.66

-480,697.75

234,161,864.00
0.41

199,068,700.17
176,593,069.39
4,124,492.56
17,699,487.10
0.00

0.00

0.00
651,651.12
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

40,770,286.25

66,300,940.74
0.00
10,629,890.12
55,671,050.62

5,103,666.12
0.00
4,919,458.12
184,208.00

61,197,274.62
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(Cifras en Pesos)
Concepto 2025 2024
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 457,881,121.85 447,930,762.40
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 457,881,121.85 447,930,762.40
Aplicacion 487,163,346.22 546,627,766.70
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 487,163,346.22 546,627,766.70
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -29,282,224.37 -98,697,004.30
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 29,899,037.57 3,270,556.57
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio* 91,353,228.73 88,082,672.16
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 98,167,908.15 91,353,228.73

"Bajo protesta de decir #erdad declarz?fnos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
/ 2 responsabilidad del emisor."

/
/
/
DR. JORGE ALEJAND}{O ORTIZ RAMIREZ
AUDITOR SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO ENCARGADQ/DE DESPACHO DE LA DGA
//
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