## AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO



Estado de Flujos de Efectivo

Página 1 de 2 08/09/2025 14:12

## Del 01/01/2025 al 31/08/2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	245,499,015.54	239,838,986.42
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	155,300.00	234,400.00
Productos	3,941,203.93	5,042,722.01
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración	400,000.00	400,000.00
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	100,000.00	400,000.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	241,000,000.00	234,161,864.00
Otros Orígenes de Operación	2,511.61	0.41
Aplicación	208,921,463.00	199,068,700.17
Servicios Personales	185,043,229.97	176,593,069.39
Materiales y Suministros	3,884,260.05	4,124,492.56
Servicios Generales	19,317,463.22	17,699,487.10
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	. 0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	676,509.76	651,651.12
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones		0.00
Aportaciones	0.00 0.00	0.00
Convenios		0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00 0.00	0.00 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación		
Tajos necos de Electivo por Actividades de Operación	36,577,552.54	40,770,286.25
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	255,878.66	66,300,940.74
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	10,629,890.12
Otros Orígenes de Inversión	255,878.66	55,671,050.62
Aplicación	736,576.41	5,103,666.12
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	332,217.75	4,919,458.12
Otras Aplicaciones de Inversión	404,358.66	184,208.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-480,697.75	61,197,274.62

## AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO



Estado de Flujos de Efectivo

Página 2 de 2 08/09/2025 14:12

## Del 01/01/2025 al 31/08/2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	457,881,121.85	447,930,762.40
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	457,881,121.85	447,930,762.40
Aplicación	487,163,346.22	546,627,766.70
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	487,163,346.22	546,627,766.70
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-29,282,224.37	-98,697,004.30
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	29,899,037.57	3,270,556.57
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio*	91,353,228.73	88,082,672.16
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	98,167,908.15	91,353,228.73

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DR. JORGE ALEJANDRO ORTIZ RAMIREZ AUDITOR SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO DIEGO RAFAEL ZEPEDA PEREZ ENCARGADO DE DESPACHO DE LA DGA